

PREFEITURA DE ALTO SANTO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019-PMAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.07-001/2019

Abertura da sessão: 25 de Fevereiro de 2019, às 9:00 AM, horário de BRASÍLIA-DF,
Início da disputa de preços: 25 de Fevereiro de 2019, às 9:00 AM, horário de BRASÍLIA-DF



ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de Preços para a Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades dos órgãos da Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE I - BEBIDAS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNID	V. UNIT.	V. UNIT. (extenso)	V. TOTAL	V. TOTAL (extenso)
25819	REFRIGERANTE 2 LT - EM EMBALAGEM PET DE 2 LITROS, FARDOS COM 06 UNIDADES	662	FREVO	FD	R\$ 31,91	trinta e um reais e noventa e um centavos	R\$ 21.124,42	vinte e um mil, cento e vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos
25858	SUCO PRONTINHO 200ML, SABOR VARIADO, PRONTO PARA BEBER, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	5300	DA FRUTA	UND	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 6.784,00	seis mil, setecentos e oitenta e quatro reais
25874	SUCO SABOR VARIADO 500ML - COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADOS, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	5300	DA FRUTA	UND	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 15.476,00	quinze mil, quatrocentos e setenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE I:							R\$ 43.384,42	
quarenta e três mil, trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos								

LOTE II - BISCOITOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNID	V. UNIT.	V. UNIT. (extenso)	V. TOTAL	V. TOTAL (extenso)
11791	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRAKER, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G.	5445	ESTRELA	PCT	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 23.304,60	vinte e três mil, trezentos e quatro reais e sessenta centavos
25802	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, EMBALAGEM DE 400G, INVOLADOS. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO, 0% DE GORDURAS TRANS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	3752	ESTRELA	PCT	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 16.058,56	dezesseis mil e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos



25803	BISCOITO TIPO RECHEADO 40GR - COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA. AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, FECHADO, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	2100	RICHESTER	UND	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 1.869,00	mil oitocentos e sessenta e nove reais
-------	---	------	-----------	-----	----------	---------------------------------	--------------	--

VALOR TOTAL DO LOTE II:

R\$ 41.232,16

quarenta e um mil, duzentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos

LOTE III - CAFÉ (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNID	V. UNIT.	V. UNIT. (extenso)	V. TOTAL	V. TOTAL (extenso)
25804	CAFÉ À VÁCUO TORRADO E MOÍDO - EMPACOTADO À VÁCUO PURO. EMBALAGEM DE 500G. RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS. APRESENTAR SELO DE PUREZA DA ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	3574	MARATÁ	PCT	R\$ 5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 19.371,08	dezenove mil, trezentos e setenta e um reais e oito centavos

VALOR TOTAL DO LOTE III:

R\$ 19.371,08

dezenove mil, trezentos e setenta e um reais e oito centavos

LOTE IV - CARNE DE FRANGO E DERIVADOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNID	V. UNIT.	V. UNIT. (extenso)	V. TOTAL	V. TOTAL (extenso)
10945	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE. CARNE DE FRANGO APRESENTADO CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS. PRODUTO RESFRIADO SOB TEMPERATURA DE 18°C A -23°C, DEVIDAMENTE HIGIENIZADO, DEVERÁ SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXAS PLÁSTICAS APROPRIADAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS E NO MÁXIMO 180 DIAS. NO RÓTULO TEM QUE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO, TEMPERATURA DE TRANSPORTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO, TELEFONE, CIDADE, ESTADO CNPJ. SIF OU SIE. EMBALAGEM 500G.	877	DUDICO	KG	R\$ 9,03	nove reais e três centavos	R\$ 7.919,31	sete mil, novecentos e dezenove reais e trinta e um centavos



11897	FRANGO INTEIRO CONGELADO - COM VÍSCERAS, FRANGO ABATIDO, INTEIRO, SEM CABEÇA E PÉS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO DO SIE OU SIF. ASPECTO FIRME NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12°C A -18°C AO LOCAL DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM PESO MÍNIMO 1.000G	450	DUDICO	KG	R\$	8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$	3.717,00	três mil, setecentos e dezessete reais
11898	FRANGO ABATIDO E VISCERADO IN NATURA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG CADA.	500	IN NATURA	KG	R\$	7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$	3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais
11899	FRANGO - CORTE DE FRANGO TIPO COXA E CONTRA - COXA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1KG.	460	DUDICO	KG	R\$	6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$	2.847,40	dois mil, oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
11900	FRANGO - CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1 KG.	510	CARRER	KG	R\$	9,10	nove reais e dez centavos	R\$	4.641,00	quatro mil, seiscentos e quarenta e um reais
13716	OVOS FRESCOS, BRANCO, TAMANHO MÉDIO, CLASSE "A". ACONDICIONADO EM BANDEJA ENVOLVIDA COM PLÁSTICO. NO RÓTULO TEM QUE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO, TEMPERATURA DE TRANSPORTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO, TELEFONE, CIDADE, ESTADO CNPJ. SIF OU SIE. BANDEJA COM 30 OVOS.	946	AVINE	BDJ	R\$	11,18	onze reais e dezoito centavos	R\$	10.576,28	dez mil, quinhentos e setenta e seis reais e vinte e oito centavos
25847	FILÉ DE PEITO DE FRANGO NO RÓTULO DEVE CONTER RAZÃO SOCIAL, CNPJ, ENDEREÇO, CIDADE, DATA DA EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, FORMA DE CONSERVAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, SIF OU SIE. EMBALAGEM DE 500G. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODOR, SABOR, CONSISTÊNCIA) ESPECÍFICAS DO PRODUTO.	1150	DUDICO	KG	R\$	12,04	doze reais e quatro centavos	R\$	13.846,00	treze mil, oitocentos e quarenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE IV:								R\$	47.236,99	
quarenta e sete mil, duzentos e trinta e seis reais e noventa e nove centavos										

LOTE V - CARNE BOVINA (PARTICIPAÇÃO AMPLA)

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UND	V. UNIT	V. UNIT. (extenso)	V. TOTAL	V. TOTAL (extenso)
------	-----------	-----	-------	-----	---------	--------------------	----------	--------------------



25794	<p>CARNE BOVINA DE 1ª - COXÃO MOLE, ACÉM OU MÚSCULO SEM OSSO, CONGELADA OU RESFRIADA DE 1ª QUALIDADE, MAGRA, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM CONTRAPESO, SEM PONTAS E ABAS, EMBALADA APROPRIADA COM SELO DE INSPEÇÃO (S.I.F, SIE OU SIM), E DADOS DA ORIGEM, VALIDADE, FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM POLIETILENO ATÓXICO COM 1KG.</p>	814 MONTANA	KG	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 17.745,20	dezesete mil, setecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
25836	<p>CARNE BOVINA - MÚSCULO BOVINO, RESFRIADA, MAGRA DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS ORGANOPÉPTICAS PRÓPRIAS (COR, VERMELHO VIVO, ODOR PRÓPRIO) PRODUTO RESFRIADO SOB TEMPERATURA DE 0 A 5°C. SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO CLIMATIZADO COM TEMPERATURA DE 2 A 7°C, DEVIDAMENTE HIGIENIZADO. DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXAS PLÁSTICAS APROPRIADAS. NO RÓTULO TEM QUE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO, TEMPERATURA DE TRANSPORTE. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO, TELEFONE, CIDADE, ESTADO, CNPJ, SIF OU SIE. EMBALAGEM 1KG.</p>	1704 FRIGOU	KG	R\$ 12,56	doze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 21.402,24	vinte e um mil, quatrocentos e dois reais e vinte e quatro centavos
25845	<p>CARNE BOVINA - PATINHO BOVINO RESFRIADO SEM GORDURA E CONTRAPESO. CARNE APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS (COR, VERMELHO VIVO, ODOR PRÓPRIO) PRODUTO RESFRIADO SOB TEMPERATURA DE 0 A 5°C. SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO CLIMATIZADO COM TEMPERATURA DE 2 A 7°C, DEVIDAMENTE HIGIENIZADO. DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXAS PLÁSTICAS APROPRIADAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 DIAS E NO MÁXIMO 45 DIAS. NO RÓTULO TEM QUE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, TEMPERATURA DE TRANSPORTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO, TELEFONE, CIDADE, ESTADO, CNPJ, SIF OU SIE. EMBALAGEM DE 1KG.</p>	1386 MASTER BOI	KG	R\$ 19,79	dezenove reais e setenta e nove centavos	R\$ 27.428,94	vinte e sete mil, quatrocentos e vinte e oito reais e noventa e quatro centavos



25859	CARNE BOVINA DE 1ª - COXÃO MOLE BOVINO RESFRIADO, SEM GORDURA E CONTRAPESO. CARNE APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS (COR, VERMELHO VIVO, ODOR PRÓPRIO) PRODUTO RESFRIADO SOB TEMPERATURA DE 0 A 5°C, SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO CLIMATIZADO COM TEMPERATURA DE 2 A 7°C, DEVIDAMENTE HIGIENIZADO. DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA PLÁSTICAS APROPRIADAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 DIAS E NO MÁXIMO 45 DIAS. NO RÓTULO TEM QUE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, TEMPERATURA DE TRANSPORTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO, TELEFONE, CIDADE, ESTADO, CNPJ, SIF OU SIE. EMBALAGEM 1KG.	530	MONTANA	KG	R\$ 20,93	vinte reais e noventa e três centavos	R\$ 11.092,90	onze mil e noventa e dois reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DO LOTE V:							R\$ 77.669,28	
setenta e sete mil, seiscentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos								

LOTE VI - CARNE BOVINA DERIVADOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNID	V. UNIT.	V. UNIT. (extenso)	V. TOTAL	V. TOTAL (extenso)
11901	CARNE DE CHARQUE EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO COM 500G DO PRODUTO.	640	BEM BOA	PCT	R\$ 13,01	treze reais e um centavo	R\$ 8.326,40	oito mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
25846	FÍGADO BOVINO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO, SEM GORDURA E SEM CONTRA PESO, APRESENTANDO CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS (COR, VERMELHO VIVO, ODOR PRÓPRIO) PRODUTO RESFRIADO SOB TEMPERATURA DE 0 A 5°C. SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO CLIMATIZADO COM TEMPERATURA DE 2 A 7°C, DEVIDAMENTE HIGIENIZADO. DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXAS PLÁSTICAS APROPRIADAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 DIAS E NO MÁXIMO 45 DIAS. NO RÓTULO TEM QUE CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, TEMPERATURA DE TRANSPORTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO, TELEFONE, CIDADE, ESTADO, CNPJ, SIF OU SIE. EMBALAGEM 1KG.	358	FRI BOI	KG	R\$ 13,91	treze reais e noventa e um centavos	R\$ 4.979,78	quatro mil, novecentos e setenta e nove reais e setenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE VI:							R\$ 13.306,18	
treze mil, trezentos e seis reais e dezoito centavos								

LOTE VII - CARNE SUÍNA E DERIVADOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNID	V. UNIT.	V. UNIT. (extenso)	V. TOTAL	V. TOTAL (extenso)



25849	BISTECA SUÍNA - DEVERÁ SER DE PROCEDÊNCIA IDÔNEA, COM CARIMBO DE FISCALIZAÇÃO DO SIF, MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ÓRGÃO COMPETENTE. TRANSPORTADOS EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS OU CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS OU A VÁCUO, EM CONDIÇÕES CORRETAS E ADEQUADAS DE TEMPERATURA (CONGELADAS: -18°C, REFRIGERADAS 6°C) RESPEITANDO-SE AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS. PRODUTOS SALGADOS, CURADOS OU DEFUMADOS.	384	EXCELÊNCIA	KG	R\$ 14,36	quatorze reais e trinta e seis centavos	R\$ 5.514,24	cinco mil, quinhentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE VII:							R\$ 5.514,24	cinco mil, quinhentos e quatorze reais e vinte e quatro centavos

LOTE VIII - PEIXE E DERIVADOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNID	V. UNIT.	V. UNIT. (extenso)	V. TOTAL	V. TOTAL (extenso)
25848	PEIXE POSTEADO, CONGELADO, CAVALA SEM CABEÇA E SEM RABO. NO RÓTULO TEM QUE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO, TEMPERATURA DE TRANSPORTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO, TELEFONE, CIDADE, ESTADO, CNPJ, SIF OU SIE. EMBALAGEM 1KG.	568	G PESCA	KG	R\$ 13,86	treze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.872,48	sete mil, oitocentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE VIII:							R\$ 7.872,48	sete mil, oitocentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos

LOTE IX - CHÁS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNID	V. UNIT.	V. UNIT. (extenso)	V. TOTAL	V. TOTAL (extenso)
11804	CHÁ DE ERVA CIDREIRA - CAIXA COM 10 SAQUINHOS DE 20 GRAMAS CADA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	1096	REAL	CX	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.222,24	três mil, duzentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos
25805	CHÁ DE ERVA DOCE - CAIXA COM 10 SAQUINHOS DE 20 GRAMAS CADA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	906	REAL	CX	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.527,74	dois mil, quinhentos e vinte e sete reais e setenta e quatro centavos
25817	CHÁ DE HORTELÃ - CAIXA COM 10 SAQUINHOS DE 20 GRAMAS CADA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	846	REAL	CX	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.428,02	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e dois centavos
25866	CHÁ DE CAMOMILA - CAIXA COM 10 SAQUINHOS DE 20 GRAMAS CADA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	1306	REAL	CX	R\$ 1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 2.572,82	dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e oitenta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE IX:							R\$ 10.750,82	dez mil, setecentos e cinquenta reais e oitenta e dois centavos

LOTE X - CONDIMENTOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNID	V. UNIT.	V. UNIT. (extenso)	V. TOTAL	V. TOTAL (extenso)



11349	SARDINHA ENLATADA - PRONTA PARA SERVIR, COM ABRE-FÁCIL, RICA EM ÔMEGA 3, FONTE DE CÁLCIO E PROTEÍNA. SEM CONSERVANTES. LATA DE 125 G	120		88	LT	R\$	3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$		
11352	SALSICHA - DE CARNE BOVINA / SUÍNA TIPO HOT-DOG COM NO MÁXIMO DE 2% DE AMIDO, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO DE 10%. COM REGISTRO NO SIF. OLI.SISP.	941	DUDICO		KG	R\$	9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$	8.958,32	oito mil, novecentos e cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos
25811	MAIONESE 250GR - TRADICIONAL, ACONDICIONADA EM POTE.	240	ODERICH		UND	R\$	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
25814	ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 900ML. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	920	SOYA		FR	R\$	4,12	quatro reais e doze centavos	R\$	3.790,40	três mil, setecentos e noventa reais e quarenta centavos
25853	ERVILHA EM CONSERVA 200GR - ENVAZADAS PRATICAMENTE CRUAS, REIDRATADAS OU PRÉ-COZIDAS, IMERSAS OU NÃO EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS A FIM DE EVITAR A SUA ALTERAÇÃO.	650	SOFRUTA		UND	R\$	1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$	1.215,50	mil duzentos e quinze reais e cinquenta centavos
25856	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL 340GR - MOLHO DE TOMATE, TRADICIONAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	542	TARANTELLA		UND	R\$	2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$	1.186,98	mil cento e oitenta e seis reais e noventa e oito centavos
25873	MOLHO DE TOMATE SABOR PIZZA 340GR - MOLHO DE TOMATE, SABOR PIZZA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	410	TARANTELLA		UND	R\$	4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.738,40	mil setecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE X:									R\$	18.009,20	
dezoito mil e nove reais e vinte centavos											

LOTE XI - DIETÉTICOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)											
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNID	V. UNIT.	V. UNIT. (extenso)	V. TOTAL	V. TOTAL (extenso)			
25800	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - EDULCORANTE NATURAL STEVIOSÍDEO (12%), CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSIO (0,18%), ÁGUA Q.S.P. EMBALAGEM DE 100ML	257	MARATÁ	FR	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	719,60	setecentos e dezenove reais e sessenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE XI:									R\$	719,60	
setecentos e dezenove reais e sessenta centavos											

LOTE XII - DOCES (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)											
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNID	V. UNIT.	V. UNIT. (extenso)	V. TOTAL	V. TOTAL (extenso)			

25857	RAPADURA DE COCO - PACOTE DE 1 KG COM 40 UNIDADES	360	SABOR DA CANA	KG	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 928,80
VALOR TOTAL DO LOTE XII:							R\$ 928,80
novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos							



LOTE XIII - FRUTAS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNID	V. UNIT.	V. UNIT. (extenso)	V. TOTAL	V. TOTAL (extenso)
1841	MANGA DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO	448	IN NATURA	KG	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.576,96	mil quinhentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos
1845	MELANCIA DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	246	IN NATURA	KG	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 531,36	quinhentos e trinta e um reais e trinta e seis centavos
11833	ABACAXI DE 1ª QUALIDADE. FRESCO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS DE POLEITILENO FRESTADOS.	634	IN NATURA	KG	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.100,26	três mil e cem reais e vinte e seis centavos
11835	BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO (60G) EM PENCAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 03 A 06KG, EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO	2440	IN NATURA	KG	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 13.371,20	treze mil, trezentos e setenta e um reais e vinte centavos
11836	GOIABA DE 1ª QUALIDADE. FRESCA, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS DE POLEITILENO FRESTADOS.	544	IN NATURA	KG	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.660,16	dois mil, seiscentos e sessenta reais e dezesseis centavos
11837	MAÇA NACIONAL - TAMANHO GRANDE (SUPERIOR A 60G), DE BOA QUALIDADE, SEM MANCHAS, SEM FURROS, SEM VESTÍGIOS DE INSETOS. PRONTA PARA O CONSUMO, NÃO PODE ESTAR VERDE NEM PASSADA, NEM MACHUCADA.	134	IN NATURA	KG	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 715,56	setecentos e quinze reais e cinquenta e seis centavos
11839	LARANJA DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO	258	IN NATURA	KG	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 761,10	setecentos e sessenta e um reais e dez centavos
11843	MAMÃO FORMOSA - CASCA FINA. LISA. ÍNTEGRO E FIRME. SEM MANCHA OU PERFURAÇÕES, COM PESO MÉDIO DE 2KG, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES.	164	IN NATURA	KG	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 587,12	quinhentos e oitenta e sete reais e doze centavos
11846	UVA DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E/OU INSETOS QUE TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO	88	IN NATURA	KG	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 574,64	quinhentos e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
24360	LIMÃO - PESO MÉDIO 60 G, CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS.	106	IN NATURA	KG	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 630,70	seiscentos e trinta reais e setenta centavos



25793	TANGERINA DE 1ª QUALIDADE. DE TAMANHO MEDIO, LIVRE DE IMPUREZAS E/OU INSETOS QUE TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO	174	IN NATURA	KG	RS	5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$		cinco reais e trinta e um centavos
25841	MELÃO - AMARELO TIPO 6 DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURO. CONSISTÊNCIA FIRME, CASCA INTEGRAL.	164	IN NATURA	KG	RS	3,02	três reais e dois centavos	R\$	495,28	quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos
25842	PERA DE 1ª QUALIDADE. LIVRE DE IMPUREZAS OU INSETOS QUE TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO	144	IN NATURA	KG	RS	3,14	três reais e quatorze centavos	R\$	452,16	quatrocentos e cinquenta e dois reais e dezesseis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XIII:								R\$	26.380,44	
vinte e seis mil, trezentos e oitenta reais e quarenta e quatro centavos										

LOTE XIV - GRAOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)										
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNID	V. UNIT.	V. UNIT. (extenso)	V. TOTAL	V. TOTAL (extenso)		
11326	ARROZ TIPO PARBOILIZADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG INVOLADOS. PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	2244	ITAGUARY	KG	RS	2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$	6.238,32	seis mil, duzentos e trinta e oito reais e oito centavos
11330	FEIJÃO CARIOCA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG. INVOLADOS E LIVRES DE IMPUREZAS, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	646	ITAGUARY	KG	RS	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$	3.830,78	três mil, oitocentos e trinta e três reais e sete centavos
11785	FEIJÃO DE CORDA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG. INVOLADOS E LIVRES DE IMPUREZAS, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	240	ITAGUARY	KG	RS	5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.363,20	mil trezentos e sessenta e três reais e vinte centavos
24422	ARROZ BRANCO, POLIDO, LONGO, FINO TIPO 1 - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG INVOLADOS. PRODUTO CARACTERÍSTICO DA TIPIFICAÇÃO SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CO CONSUMO HUMANO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	2170	MESTRE CUCA	KG	RS	3,15	três reais e quinze centavos	R\$	6.835,50	seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinco centavos



25791	<p> AÇÚCAR GRANULADO 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM EM PACOTES DE 1KG. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. </p>	3468	ITAGUARY	KG	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 8.635,32	oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos
25851	<p> ARROZ INTEGRAL - TIPO 1, POLIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILÓ </p>	24	ITAGUARY	KG	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos
25869	<p> FEIJÃO PRETO DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG. INVOLADOS E LIVRES DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. </p>	240	PINHEIRO	KG	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.173,60	mil cento e setenta e três reais e sessenta centavos
25870	<p> FLOCOS DE CEREAIS, TRIGO, AVEIA E CEVADA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE NO MÍNIMO 400G. RICO EM VITAMINAS E MINERAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO. </p>	350	MUCILON	LT	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE XIV:							R\$ 30.035,92	
trinta mil e trinta e cinco reais e noventa e dois centavos								

LOTE XV - LEGUMES (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNID	V. UNIT.	V. UNIT. (extenso)	V. TOTAL	V. TOTAL (extenso)
1890	<p> REPOLHO BRANCO. FRESCO. ÍNTEGRO E FIRME, ISENTO DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS. </p>	344	IN NATURA	KG	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.307,20	mil trezentos e sete reais e vinte centavos
11834	<p> ABACATE DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, GRANDE, LIVRE DE IMPUREZAS E/OU INSETOS QUE TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO </p>	96	IN NATURA	KG	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
11848	<p> JERIMUM ABÓBORA. TAMANHO PEQUENO A MÉDIO, </p>	403	IN NATURA	KG	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.321,84	mil trezentos e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos
11850	<p> ALFACE LISA OU CRESPA ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE </p>	582	IN NATURA	KG	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.310,54	dois mil, trezentos e dez reais e cinquenta e quatro centavos
11851	<p> BATATA INGLESA FRESCA. ÍNTEGRA E FIRME, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO FRESTADO. </p>	638	IN NATURA	KG	R\$ 4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.941,18	dois mil, novecentos e quarenta e um reais e dezoito centavos
11852	<p> BETERRABA DE 1ª QUALIDADE. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO FRESTADO. </p>	710	IN NATURA	KG	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.832,90	dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e noventa centavos



11854	CEBOLA BRANCA FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO FRESTADO.	874	IN NATURA	KG	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.875,46	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais e quarenta e seis centavos
11855	CENOURA FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO FRESTADO.	826	IN NATURA	KG	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 4.319,98	quatro mil, trezentos e dezenove reais e noventa e oito centavos
11856	CHEIRO-VERDE DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA; MAÇO COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	568	IN NATURA	KG	R\$ 12,03	doze reais e três centavos	R\$ 6.833,04	seis mil, oitocentos e trinta e três reais e quatro centavos
11887	CHUCHU, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, ISENTO DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO FRESTADO.	352	IN NATURA	UND	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 482,24	quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos
11888	PIMENTÃO VERDE FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES.	326	IN NATURA	KG	R\$ 6,07	seis reais e sete centavos	R\$ 1.978,82	mil novecentos e setenta e oito reais e oitenta e dois centavos
11891	TOMATE DE 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS	528	IN NATURA	KG	R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos	R\$ 2.687,52	dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
11892	MACAXEIRA - FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME. AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	385	IN NATURA	KG	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.316,70	mil trezentos e dezesseis reais e setenta centavos
13720	BATATA DOCE - BRANCA OU ROXA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE QUILO (KG). LIVRE DE IMPUREZAS E/OU INSETOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO.	288	IN NATURA	KG	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.068,48	mil e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos
25792	ALHO BRANCO - EMBALAGEM QUILO (KG). LIVRE DE IMPUREZAS E/OU INSETOS QUE TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO	288	IN NATURA	KG	R\$ 23,25	vinte e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.696,00	seis mil, seiscentos e noventa e seis reais



25843	PIMENTA DE CHEIRO - GRAÚDO COM PESO APROXIMADO DE 05 G, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES.	106	IN NATURA	KG	R\$ 6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 739,80	setecentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos
25844	VAGEM DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E/OU INSETOS QUE TORNE IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO	96	IN NATURA	KG	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 654,72	seiscentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XV:							R\$ 40.942,50	
quarenta mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos								

LOTE XVI - FRIOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNID	V. UNIT.	V. UNIT. (extenso)	V. TOTAL	V. TOTAL (extenso)
11928	QUEIJO COALHO - DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, N° DE LOTE, QUANTIDADE DE 1KG. COM CERTIFICAÇÃO SIF/SIM OU SIE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 45 DIAS.	565	JANGADA	KG	R\$ 20,26	vinte reais e vinte e seis centavos	R\$ 11.446,90	onze mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
11930	QUEIJO MUSSARELA - QUEIJO TIPO MUSSARELA COM REGISTRO NO SIF OU SISP. PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO. SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO.	535	KISABOR	KG	R\$ 27,08	vinte e sete reais e oito centavos	R\$ 14.487,80	quatorze mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos
25798	PRESUNTO DE PERU - PRESUNTO FATIADO E EMBALADO À VÁCUO COM REGISTRO NO SIF OU SISP. PRODUTO COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO.	565	REZENDE	KG	R\$ 18,93	dezoito reais e noventa e três centavos	R\$ 10.695,45	dez mil, seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XVI:							R\$ 36.630,15	
trinta e seis mil, seiscentos e trinta reais e quinze centavos								

LOTE XVII - LEITE E DERIVADOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNID	V. UNIT.	V. UNIT. (extenso)	V. TOTAL	V. TOTAL (extenso)
11819	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM: PACOTE DE 200 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	1034	ITAGUARY	PCT	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 5.438,84	cinco mil, quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos
11820	LEITE EM PÓ DESNATADO - EMBALAGEM COM 300G. ENRIQUECIDO DE VITAMINAS A E D. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO.	1070	ITAMBÉ	LT	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 5.564,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e quatro reais



24356	CREME DE LEITE TRADICIONAL. HOMOGENEIZADO, DE ORIGEM ANIMAL, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DO SIE OU SIF. PRODUTO DEVE SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM EM CAIXA TETRAPAK CONTENDO 200G DO PRODUTO.	1286	ITALAC	UND	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 4.230,94	quatro mil. duzentos e trinta reais e noventa e quatro centavos
25797	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, SABORES VARIADOS, CONSISTÊNCIA CREMOSA, ACONDICIONADO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 180 ML. ATÓXICA. ESTÉRIL E FECHADA A VÁCUO; COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS.	480	SABOR & VIDA	UND	R\$ 1,81	um real e oitenta e um centavos	R\$ 868,80	oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
25799	ACHOCOLATADO - PRONTO PARA BEBER. COM ACTIGEN E, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO. EMBALAGENS TETRA PACK INDIVIDUAIS DE 200ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DPOA E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES	2270	CHOCOBOM	UND	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 3.632,00	três mil. seiscentos e trinta e dois reais
25807	LEITE CONDENSADO - PRODUTO DEVE SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGENS EM LATA OU CAIXA TETRAPAK CONTENDO 395 G DO PRODUTO.	270	VALE DOURADO	UND	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.050,30	mil e cinquenta reais e trinta centavos



25808	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ALUMINIZADA, HERMETICAMENTE FECHADO, EM PACOTE DE 500G. ACONDICIONADO EM FARDOS DE 10 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. NÚMERO DO LOTE. QUANTIDADE DO PRODUTO. NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 80% A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE SOBRE A ROTULAGEM: RDC 360/359 DE 23/12/03 E 259 DE 20/09/02 - ANVISA. E RDC 123 DE 13/05/04 - ANVISA. E LEI N° 10.674/03.	380	ITAGUARY	KG	R\$ 12,99	doze reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.936,20	quatro mil, novecentos e trinta e seis reais e vinte centavos
25809	LEITE LÍQUIDO CX C/ 12 EMBALAGEM DE 1 L. ENRIQUECIDO DE VITAMINAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO.	289	LIRIO	CX	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 1.251,37	mil duzentos e cinquenta e um reais e trinta e sete centavos
25812	MARGARINA VEGETAL - COMPOSIÇÃO: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 3KG. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO.	169	PURO SABOR	BD	R\$ 11,09	onze reais e nove centavos	R\$ 1.874,21	mil oitocentos e setenta e quatro reais e vinte e um centavos
25813	MARGARINA VEGETAL - COMPOSIÇÃO: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO.	564	ADORITA	PT	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.985,28	mil novecentos e oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos
25839	FARINHA LÁCTEA - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL. VITAMINAS E MINERAIS. RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 13 PORÇÕES POR LATA. EMBALAGEM PRIMÁRIA 400G. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	490	NESTLE	LT	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.268,70	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais e setenta centavos



25867	BEBIDA LÁCTEA 200 ML SABOR VARIADO - INTEGRAL OU SEMI-DESNATADA, EM EMBALAGEM ORIGINAL CARTONADA ASSÉPTICA, COM NO MÍNIMO 200 ML.	720	ITAMBEZINHO	UND	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$	2980,80	dois mil, novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XVII:							R\$	36.081,44	
trinta e seis mil e oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos									

LOTE XVIII - MANDIOCA, DERIVADOS E SIMILARES (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)									
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNID	V. UNIT.	V. UNIT. (extenso)	V. TOTAL	V. TOTAL (extenso)	
11778	FARINHA DE MANDIOCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO CONTENDO 1.000G DO PRODUTO.	200	ITAGUARY	KG	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 866,00	oitocentos e sessenta e seis reais	
25818	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 100% PURA DE EXCELENTE QUALIDADE, PÓ BRANCO, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVENDO ESTAR EMPEDRADO E ISENTO DE SUJIDADES. EMBALAGEM INTACTA DE 1KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES NA DATA DE ENTREGA	774	FINNA	KG	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 2.887,02	dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais e dois centavos	
25840	FÉCULA DE MANDIOCA (GOMA) - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	280	ITAGUARY	KG	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.836,80	mil oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE XVIII:							R\$	5.589,82	
cinco mil, quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos									

LOTE XIX - MASSAS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)									
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNID	V. UNIT.	V. UNIT. (extenso)	V. TOTAL	V. TOTAL (extenso)	
11354	PÃO MASSA FINA TIPO HAMBÚRGUER OU HOT DOG. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 500G COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 48 HORAS A PARTIR DA ENTREGA.	7060	PALADAR	PCT	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 26.757,40	vinte e seis mil, setecentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos	
11923	BOLO FOFO, EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL COM NO MÍNIMO 500G	2036	PALADAR	UND	R\$ 8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 18.079,68	dezoito mil e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos	
25810	MACARRÃO TIPO SPAGUETTI - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G, INVOLADOS. PRODUTO CARACTERÍSTICO. SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZAM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	1894	BONSABOR	UND	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 3.238,74	três mil, duzentos e trinta e oito reais e setenta e quatro centavos	



25871	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G - EMBALAGEM DE 500G, INVOLADOS. PRODUTO CARACTERÍSTICO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZAM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	335	ESTRELA	UND	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.118,90	mil cento e dezoito reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XIX:							R\$ 49.194,72	
quarenta e nove mil, cento e noventa e quatro reais e setenta e dois centavos								

LOTE XX - MILHO E DERIVADOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNID	V. UNIT.	V. UNIT. (extenso)	V. TOTAL	V. TOTAL (extenso)
11329	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA PARA PREPARO DE CUSCUZ SEM ADIÇÃO DE SAL. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO A PARTIR DE 500G DO PRODUTO.	260	MARATÁ	PCT	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
11782	FARINHA DE MILHO FLOCADA, FLOCÃO DE MILHO PRÉ-COZIDO EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	368	MARATÁ	UNID	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 482,08	quatrocentos e oitenta e dois reais e oito centavos
11818	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE NO MÍNIMO 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	1130	QUAKER	LT	R\$ 5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6.124,60	seis mil, cento e vinte e quatro reais e sessenta centavos
11826	MISTURA A BASE DE AMIDO, TIPO CREMOGEMA. ACONDICIONADO EM CAIXA DE 200G, SABOR TRADICIONAL, 1ª QUALIDADE.	130	CREMOGEMA	CX	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 404,30	quatrocentos e quatro reais e trinta centavos
24363	MILHO VERDE 20GR - CONSERVA, EM LATAS DE 200 A 300G, ACONDICIONADAS EM CAIXAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	438	SOFRUTA	UND	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 713,94	setecentos e treze reais e noventa e quatro centavos
25801	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 200G. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	986	ITAGUARY	PCT	R\$ 8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 8.045,76	oito mil e quarenta e cinco reais e setenta e seis centavos
25852	CEREAL DE ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A PARTIR DO 6º MÊS DE IDADE, RICO EM VITAMINAS E MINERAIS. RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 19 PORÇÕES POR LATA. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 400G INVOLADOS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	634	MUCILON	LT	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 3.043,20	três mil e quarenta e três reais e vinte centavos
25872	MILHO DE PIPOCA CLASSE AMARELO, TIPO 1 PCT 500G.	380	ITAGUARY	UND	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.128,60	mil cento e vinte e oito reais e sessenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE XX:

R\$ 20.462,48

vinte mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos



LOTE XXI - POLPAS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNID	V. UNIT	V. UNIT. (extenso)	V. TOTAL	V. TOTAL (extenso)
25837	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR. COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A -18°C.	680	SUPER POLPA	KG	R\$ 7,12	sete reais e doze centavos	R\$ 4.841,60	quatro mil, oitocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
25838	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. REGISTRADO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE DE 12 MESES. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO A -18°C.	580	SUPER POLPA	KG	R\$ 7,03	sete reais e três centavos	R\$ 4.077,40	quatro mil e setenta e sete reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XXI:							R\$ 8.919,00	oito mil, novecentos e dezenove reais

LOTE XXII - TEMPEROS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)								
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	UNID	V. UNIT	V. UNIT. (extenso)	V. TOTAL	V. TOTAL (extenso)
11344	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA, PACOTE DE 1KG, SEM IMPUREZAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO COM DECRETO 75.697/75-MS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	294	MAR-E-SOL	KG	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$ 258,72	duzentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos
11795	CALDO DE GALINHA. EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 24 TABLETES DE 19 GR, CADA. COM N° DE REGISTRO NO MS, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	400	MAGGI	CX	R\$ 8,46	oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.384,00	três mil, trezentos e oitenta e quatro reais
11802	MOLHO INGLÊS, COM NO MÍNIMO 150 ML	220	TEMPERON	UNID	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.020,80	mil e vinte reais e oitenta centavos
25806	COLORAU SEM SAL - EM PÓ COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	274	KIMIMO	KG	R\$ 6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.824,84	mil oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta e quatro centavos
25815	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALADO EM FRASCOS INVIOBADOS DE 500ML E LIVRES DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS AS DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO.	400	TEMPERON	FR	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais

25854	LEITE DE COCO 200ML - SEM LACTOSE, SEM COLESTEROL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM GLÚTEN	190	MENINA	UND	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 488,30	quatrocentos e oitenta e oito reais e trinta centavos
25855	MOLHO DE PIMENTA - COMPOSTO POR PIMENTAS VERMELHAS, VINAGRE, SAL, GLUCONATO DE SÓDIO, METABISSULFITO DE SÓDIO, CONDIMENTO DE PIMENTA, GOMA XANTANA E CORANTES NATURAIS URUCUM E CARMIM DE CONCHONILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 150 ML	29	TEMPERON	UND	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 69,02	sessenta e nove reais e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XXII:							R\$ 7.517,68	
sete mil, quinhentos e dezessete reais e sessenta e oito centavos								
VALOR GLOBAL DOS LOTES DA PROPOSTA:							R\$ 547.749,40	
quinhentos e quarenta e sete mil, setecentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos								



VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua apresentação.

FORNECIMENTO DOS PRODUTOS: Os produtos deverão ser entregues em até no máximo 5 (cinco) dias úteis após o recebimento da ordem de compra, sendo ser prorrogado por igual período a critério da Administração. Conforme definido no Edital do Pregão Eletrônico nº 001/2019-PMAS e seus anexos.

Declaramos para os devidos fins, a que possa interessar, em especial para o Pregão Eletrônico Nº 001/2019-PMAS que, nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico Nº 001/2019-PMAS e seus anexos.

, 21 de Fevereiro de 2019.